



Bilancio 2005

Sede legale via Paisiello n.24 - ROMA RM

Codice Fiscale 05684691008

Partita IVA 05684691008

Iscritta al registro delle imprese di ROMA al n. 81608

Iscritta al R.E.A. di ROMA al n. 917407

Capitale sociale 1.100.000 Euro interamente versato

PAGINA BIANCA

NOTA INTEGRATIVA

Introduzione

Signori Soci,

la società con delibera assembleare del 24.2.2005 è stata posta in liquidazione; il bilancio redatto alla data del 31/12/2005 di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, comma primo del Codice civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute, integrate con tutte le operazioni rettificative, nonché con le svalutazioni apportate per la liquidazione della società nel rispetto del principio della competenza, al fine di dare una chiara e veritiera situazione patrimoniale, finanziaria ed economica alla citata data.

Accanto all'importo di ogni voce dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico e' stato riportato il corrispondente importo dell'esercizio precedente.

Nella redazione del bilancio sono stati osservati i seguenti principi generali:

- la valutazione delle voci e' stata fatta secondo prudenza e competenza;
- non vi sono elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci;
- i ricavi i proventi, gli oneri ed i costi sono stati iscritti al netto degli sconti, abbuoni e premi.

Criteri di valutazione

I criteri applicati nella valutazione delle voci del bilancio e le rettifiche di valore sono conformi alle disposizioni del Codice Civile alle quali, pertanto, si rimanda.

Gli stessi, inoltre, non sono variati rispetto all'esercizio precedente.

Con particolare riferimento ad alcune voci di bilancio, si precisa quanto segue:

ATTIVO B.I IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

L'ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e' stato operato in conformità al presente piano prestabilito, esclusivamente per il periodo ante liquidazione, cioè dal 1.1.2005 al 24.2.2005

Aliquota

- Costi di impianto e di ampliamento:	20,00%
- Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità:	20,00%
- Costi di brevetto industriale e diritti di utilizz.	20,00%
delle opere dell'ingegno:	
- Altre immobilizzazioni immateriali	20,00%

Le concessioni licenze Convey (voce 1.B.1.4 - concessioni, licenze, etc,) vengono ammortizzate nella misura di un terzo del loro valore,

A fine esercizio, cessate tutte le attività di Dialogo con il consenso del Collegio Sindacale, si è provveduto a svalutare completamente il residuo da ammortizzare al 31.12.2005

ATTIVO B.II IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

L'ammortamento delle immobilizzazioni materiali, la cui utilizzazione e' limitata nel tempo, e' stato operato anche in questo caso in conformità al presente piano prestabilito per il periodo ante liquidazione, cioè dal 1.1.2005 al 24.2.2005:

Aliquote

- Impianti interni di telecomunicazioni	25,00%
- Attrezzature varie	15,00%
- Mobili e arredi	12,00%
- Elaboratori	20,00%

Le aliquote di cui sopra sono state ridotte alla metà e, in ragione del loro minore utilizzo e, in relazione al primo anno di acquisizione.

A fine esercizio, cessate tutte le attività di Dialogo con il consenso del Collegio Sindacale, si è provveduto a svalutare il valore di tali immobilizzazioni materiali, tenendo conto dell'unica offerta fatta in caso di cessione in blocco di tali beni.

ATTIVO B.II.3 ATTREZZATURE INDUSTRIALI E COMMERCIALI

La posta di € 4.400 si riferisce ad macchine elettroniche ed hardware installati presso la sede della nostra società.

Operazioni di locazione finanziaria (leasing) Le operazioni di locazione finanziaria sono rappresentate in bilancio secondo il metodo patrimoniale, contabilizzando a conto economico i canoni corrisposti secondo il principio di competenza. In apposita sezione della nota integrativa sono fornite le informazioni complementari previste dalla legge relative alla rappresentazione dei contratti di locazione finanziaria secondo il metodo finanziario

ATTIVO C.I RIMANENZE

Le rimanenze relative all'acquisto di accessi ad Internet , sono state svalutate completamente.

ATTIVO C.II CREDITI CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI

I crediti sono iscritti al loro valore presumibile di realizzo,

ATTIVO D RATEI E RISCONTI ATTIVI

I risconti attivi relativi al maxi canone leasing, manutenzioni e abbonamenti, sono iscritti sulla base del principio temporale dei costi comuni a piu' esercizi.

PASSIVO C TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO

In detta voce e' stato indicato l'importo del TFR maturato al 31/12/2005, calcolato a norma dell'art. 2110 Codice civile ed in conformità ai contratti collettivi vigenti per il nostro settore.

PASSIVO D DEBITI

I debiti sono iscritti a loro valore nominale, comprendendo anche importi per servizi e prestazioni già maturate e di cui si attende la regolare fattura.

Movimenti immobilizzazioni

Nei seguenti prospetti, per ciascuna voce delle immobilizzazioni, vengono illustrati i movimenti precedenti all'inizio dell'esercizio, i movimenti dell'esercizio e i movimenti in sede di valutazione alla data del 31/12/2005.

Movimenti immobilizzazioni immateriali

Costi di impianto e di ampliamento

Costo storico	203.868
Precedenti ammortamenti	(132.237)
CONSISTENZA INIZIALE AL 1/01/2005	71.631
Ammortamenti	(6.602)
svalutazione	(65.009)
CONSISTENZA FINALE AL 31/12/2005	0

Progetto immagine

Costo storico	473.555
Precedenti ammortamenti	(349.304)
CONSISTENZA INIZIALE AL 1/01/2005	124.251
Diminuzioni costo storico	(173.278)
Diminuzioni Fondo ammortamento	(173.278)
Ammortamenti	(10.009)
svalutazione	(114.242)
CONSISTENZA FINALE AL 31/12/2005	0

Costi ricerca e sviluppo

Costo storico	226.008
Precedenti ammortamenti	(144.338)
CONSISTENZA INIZIALE AL 1/01/2005	81.670
Ammortamenti	(7.534)
svalutazione	(74.136)
CONSISTENZA FINALE AL 31/12/2005	0

Diritti di brevetti

Costo storico	3.099
Precedenti ammortamenti	(3.099)
CONSISTENZA INIZIALE AL 01/01/2005	0
CONSISTENZA FINALE AL 31/12/2005	0

Concessione licenze Convey Srl

Costo storico	1.162.036
Precedenti ammortamenti	(236.115)
CONSISTENZA INIZIALE AL 01/01/2005	925.921
Ammortamenti	(51.440)
Svalutazioni	(874.481)
CONSISTENZA FINALE AL 31/12/2005	0

Software capitalizzato

Costo storico	492.281
Precedenti ammortamenti	(68.222)
CONSISTENZA INIZIALE AL 1/01/2005	424.059
Acquisizioni	47.152

Ammortamenti	(16.125)
svalutazione	(455.086)
CONSISTENZA FINALE AL 31/12/2005	0

Sito WEB

Costo storico	220.666
Precedenti ammortamenti	(106.538)
CONSISTENZA INIZIALE AL 01/01/2005	114.127
Acquisizioni	0
Ammortamenti	(7.355)
svalutazione	(106.772)
CONSISTENZA FINALE AL 31/12/2005	0

Release Sistema Dialogo

Costo storico	118.525
Precedenti ammortamenti	(36.805)
CONSISTENZA INIZIALE AL 1.1.2005	81.720
Acquisizioni	0
Ammortamenti	(3.951)
svalutazione	(77.769)
CONSISTENZA FINALE AL 31/12/2005	0

Piattaforma Rassegna Stampa

Costo storico	7.200
Precedenti Ammortamenti	(2.880)
CONSISTENZA AL 1.1.2005	4.320
Ammortamenti	(240)
svalutazione	(4.080)
CONSISTENZA FINALE AL 31/12/2005	0

Cessioni diritti d'autore

Costo storico	176.000
Precedenti Ammortamenti	(55.520)
CONSISTENZA AL 1.1.2005	120.480
Acquisizioni	
Ammortamenti	(6.280)
svalutazione	(114.200)
CONSISTENZA FINALE AL 31/12/2005	0

Altre immobilizzazioni immateriali

Costo storico	15.109
Svalutazioni	(15.109)
CONSISTENZA FINALE AL 31/12/2005	0

Movimenti immobilizzazioni materiali**Impianti interni di telecomunicazioni**

Costo storico	22.207
Precedenti ammortamenti	(13.594)
CONSISTENZA INIZIALE AL 1/01/2005	8.613
Acquisizioni	
Ammortamenti	(456)
svalutazione	(8.157)
CONSISTENZA FINALE AL 31/12/2005	0

Attrezzature varie

Costo storico	11.206
Precedenti ammortamenti	(4.546)
CONSISTENZA INIZIALE AL 1/01/2005	6.660
Acquisizioni	67
Ammortamenti	(140)
svalutazione	(6.587)
CONSISTENZA FINALE AL 31/12/2005	0

Mobili e arredi

Costo storico	4.638
Precedenti ammortamenti	(1.586)
CONSISTENZA INIZIALE AL 1/01/2005	3.052
Acquisizioni	
Ammortamenti	(41)
svalutazione	(3.011)
CONSISTENZA FINALE AL 31/12/2005	0

Elaboratori

Costo storico	134.340
Precedenti ammortamenti	(63.501)
CONSISTENZA INIZIALE AL 1/01/2005	70.839
Acquisizioni	2.305
Ammortamenti	(2.140)
svalutazione	(66.605)
CONSISTENZA FINALE AL 31/12/2005	4.400

Composizione voci costi

La voce B I 2 dell'attivo si compone:

<i>B.1.1 Costi di impianto e di ampliamento</i>	0
<i>B.1.2 Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità</i>	0
Progetto immagine	0
Costi avviamento sistema Dialogo	0
Costi Ricerca e sviluppo	0

Variazione consistenza altre voci

Nei seguenti prospetti, per ciascuna voce dell'attivo e del passivo diversa dalle immobilizzazioni, vengono illustrati il saldo iniziale, i movimenti dell'esercizio e i movimenti in sede di valutazione al 31/12/2005.

Variazione consistenza fondi

Fondo TFR

CONSISTENZA INIZIALE AL 1/01/2005	75.919
Accantonamenti	17.150
Utilizzi	(83.244)
CONSISTENZA FINALE AL 31/12/2005	9.825

La consistenza del fondo T.F.R. si riferisce alla quota maturata a favore dei n. 2 dipendenti in forza al 31/12/2005, mentre l'utilizzo si riferisce alle imposte sostitutive pagate sulla rivalutazione del T.F.R e alla liquidazione del TFR in favore dei 13 dipendenti che hanno cessato il loro rapporto lavorativo nel corso dell'esercizio.

*Variazione consistenza altre voci***Fondo trattamento di quiescenza e obblighi simili**

CONSISTENZA INIZIALE AL 1/01/2005	107
Accantonamenti	7.548
Utilizzi	7.574
CONSISTENZA FINALE AL 31/12/2005	82

Rimanenze prodotti finiti e merci

CONSISTENZA INIZIALE AL 1/01/2005	17.812
decrementi	(17.812)
CONSISTENZA FINALE AL 31/12/2005	0

Si è ritenuto opportuno di svalutare completamente le rimanenze relative a 3832 connessioni internet, considerato che sono terminate al 31.12.2005 tutte le attività della Dialogo.

Crediti verso clienti esigibili entro l'esercizio successivo

CONSISTENZA INIZIALE AL 1/01/2005	534.071
Acquisizioni/incrementi	9.388.764
Alienazioni/decrementi	9.862.993
CONSISTENZA FINALE AL 31/12/2005	59.842

Si è ritenuto opportuno svalutare i crediti v/clienti nella misura dell'80% del loro valore al 31.12.2005, considerando che la società sta terminando le operazioni di liquidazione.

Crediti verso clienti esigibili oltre l'esercizio successivo

CONSISTENZA INIZIALE AL 1/01/2005	0
Acquisizioni/incrementi	137.767
Alienazioni/decrementi	(110.214)
CONSISTENZA FINALE AL 31/12/2005	27.553

Tale voce si riferisce al credito verso la soc. Archimede per euro 123.840 e ai crediti in contestazione relativi alla privacy per euro 13.927. anche questi vista la dubbia esigibilità si è provveduto a svalutarli nella misura dell'80%

Anticipi diversi

CONSISTENZA INIZIALE AL 1/01/2005	55.592
Acquisizioni/incrementi	4.186
Alienazioni/decrementi	(51.763)
CONSISTENZA FINALE AL 31/12/2005	8.015

Trattasi di anticipi a fornitori in attesa di fattura e di altri anticipi diversi

Erario c/liquidazione IVA

CONSISTENZA INIZIALE AL 1/01/2005	9.920
Acquisizioni/incrementi	601.283
Alienazioni/decrementi	(589.647)
CONSISTENZA FINALE AL 31/12/2005	21.556

Ritenute subite su interessi attivi

CONSISTENZA INIZIALE AL 1/01/2005	31
Acquisizioni/incrementi	5
Alienazioni/decrementi	
CONSISTENZA FINALE AL 31/12/2005	36

Trattasi delle ritenute attive sugli interessi liquidati sul conto corrente bancario, nel corso dell'esercizio 2005.

Depositi bancari

CONSISTENZA INIZIALE AL 1/01/2005	410
Acquisizioni/incrementi	13.342.493
Alienazioni/decrementi	(12.170.257)
CONSISTENZA FINALE AL 31/12/2005	1.172.646

La posta si riferisce ai crediti verso i servizi interbancari ed al c/c Unicredit.

In bilancio tale posta è stata suddivisa per evidenziare il versamento di fine anno fatto dal socio CNPR di euro 1.000.000,00 che a gennaio è stato girato a Open.Dot.com per il debito maturato al 31.12.2005 dalla nostra società nei confronti di Infocamere.

Cassa

CONSISTENZA INIZIALE AL 1/01/2005	521
Acquisizioni/incrementi	138.625
Alienazioni/decrementi	(138.450)
CONSISTENZA FINALE AL 31/12/2005	695

Risconti attivi

CONSISTENZA INIZIALE AL 1/01/2005	88.485
Acquisizioni/incrementi	2.052
Alienazioni/decrementi	87.764
CONSISTENZA FINALE AL 31/12/2005	2.773

Trattasi del residuo del maxi canone leasing, e di alcuni contratti di manutenzione e abbonamenti con scadenza nell'anno 2006.

Capitale sociale

CONSISTENZA INIZIALE AL 1/01/2005	1.100.000
Acquisizioni/incrementi	
Alienazioni/decrementi	
CONSISTENZA FINALE AL 31/12/2005	1.100.000

La consistenza finale del capitale sociale è rimasta invariata rispetto al precedente esercizio: è composto da 11.000 azioni di € 100 cadauna ed è interamente sottoscritto e versato dai soci.

Riserva legale

CONSISTENZA INIZIALE AL 1/01/2005	3.159
Acquisizioni/incrementi	
Alienazioni/decrementi	
CONSISTENZA FINALE AL 31/12/2005	3.159

La riserva legale è stata costituita destinando il 5% dell'utile dell'anno 2002

Altre riserve

CONSISTENZA INIZIALE AL 1/01/2005	13.791
Acquisizioni/incrementi	
Alienazioni/decrementi	(1)
CONSISTENZA FINALE AL 31/12/2005	13.790

Perdite portate a nuovo

CONSISTENZA INIZIALE AL 1/01/2005	
Acquisizioni/incrementi	(1.368.907)
Alienazioni/decrementi	
CONSISTENZA FINALE AL 31/12/2005	(1.368.907)

Movimenti intervenuti nelle voci di patrimonio netto

Di seguito vengono fornite le informazioni relative alle voci del patrimonio netto così come previsto dal numero 7 bis dell'art 2427 del codice civile

Descrizione	31/12/04	Incrementi	Decrementi	31/12/05
Capitale	1.100.000			1.100.000
Riserva legale	3.159			3.159
Riserva straordinaria	13.791		(1)	13.790
Soci versam. in c/capitale		1.150.000		1.150.000
Utili (perdite) portati a nuovo		(1.368.908)		(1.368.908)
Utile (perdita) dell'esercizio	(1.368.908)	(2.772.493)	1.368.908	(2.772.493)
	(251.958)	(2.891.401)	1.368.907	(1.874.452)

	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva straordinaria	Perdite a nuovo	Risultato d'esercizio	Totale
All'inizio dell'esercizio precedente	1.100.000	3159	39	(99.237)	(837.011)	166.950
Destinazione del risultato dell'esercizio						
- attribuzione dividendi						
- altre destinazioni						
Altre variazioni			13.752	99.237		
...						
Risultato dell'esercizio precedente					(1.368.908)	
Alla chiusura dell'esercizio precedente	1.100.000	3.159	13.791		(1.368.908)	(251.958)
Destinazione del risultato dell'esercizio						
- attribuzione dividendi						
- rinvio perdita 2004		(1.368.908)				
Versamento Soci in c/capitale		1.150.000				1.150.000
Altre riserve			(1)			(1)
- riduzione capitale per ripianamento perdite						
- aumento capitale sociale						
Risultato dell'esercizio corrente					(2.772.493)	(2.772.493)
Alla chiusura dell'esercizio corrente	1.100.000	3.159	1.163.790	(1.368.908)	(2.772.493)	(1.874.452)

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti

Natura / Descrizione	Importo	Possibilità utilizzo (*)	Quota disponibile	Utilizzazioni eff. Nei 3 es. prec. Per copert. Perdite	Utilizzazioni eff. Nei 3 es. prec. Per altre ragioni
Capitale	1.100.000	B			
Riserva legale	3.159	B			
Altre riserve	1.163.791	A, B,			
Utili (perdite) portati a nuovo	(1.368.908)				
Perdita d'esercizio	(2.772.493)				
Totale	(1.874.452)				
Quota non distribuibile					
Residua quota distribuibile					

(*) A: per aumento di capitale; B: per copertura perdite; C: per distribuzione ai soci

Nel patrimonio netto, sono presenti le seguenti poste:

Riserve o altri fondi che in caso di distribuzione non concorrono a formare il reddito imponibile dei soci indipendentemente dal periodo di formazione.

Riserve	Valore
AVII) ALTRE RISERVE	13.790
AVII) Versamento soci in c/capitale	1.150.000

Tale riserva e' stata costituita per euro 39 a seguito delibera straordinaria del 25/10/2000, quale frazione indivisibile di Euro a seguito riduzione del capitale sociale, per euro 13.752 a seguito delibera straordinaria del 8.6.2004 a seguito riduzione capitale sociale, a euro 1.150.000 per versamento socio CNPR in c/capitale.

Fornitori

CONSISTENZA INIZIALE AL 1/01/2005	1.092.330
Acquisizioni/incrementi	9.607.770
Alienazioni/decrementi	(9.937.117)
CONSISTENZA FINALE AL 31/12/2005	762.983

I principali debiti si riferiscono per € 349.831 a Infocamere, per € 35.281 a Edisoft srl, per € 117.495 a Akhela s.r.l.